promovendi aditum præclusisse, cum id etiam ad consequentiam trahi prohibeat, quod per necessitatem innuit prioribus temporibus esse factum, licet nihil amplius quam necessitas dispensationem ad dispensationem inducat. Præterea electionem talium innuit nullam esse, dum in penam statuit eligentium, ut tunc novum eligendi se potestate privatos, quod nihil esset, nisi tunc occurreret electio faciendæ: quod fieri non posset prior electione seu nominatione durante: ex quo patet electionem ejusmodi per ipsum canonem irritatam.)

[ 3 Sed ea tantum fuit mens ipsius, ut quis ex eo, quod aliquando ex dispensatione pro necessitate ipsius temporis factum fuerat, quidam gratiam in licentiam extendentes, & inde sumentes exemplum, se licite credebant eligere tales, & indifferenter hujusmodi eligebant, cum talia fieri prohiberet, unde gravem electoribus penam infixit. Deliberavimus tamen cum fratribus nostris, utrum in tali casu, & cum tali persona deberemus misericorditer dispensare, vel juris potius servare rigorem. Invenimus enim a bon. mem. Urbano PP. p. nostro in casu multo difficiliore cum Cenoman. electo dispensatum, qui fuerat filius Sacerdotis, & Legionen. Episcopo, qui post consecrationem suam humiliter fuerat, & sponte confessus, quod fuisset ex matre non legitima procreatus, quam pater vivente uxore propria cognovisset. Sed Urbanus idem inibuit, ne id quasi pro regula in posterum ad consequentiam traheretur. Videbatur enim, quod cum illegitime natis fuisset aliquandiu dispensatum, & ex certa causa forsitan in posterum dispensandum, in hoc casu celerius deberet dispensatio indulgeri, illi persone videlicet, quæ minus imperfectionis, plus perfectionis habebat. ]

CAP. XXI.

Non possunt electores in præjudicium electi compromittere: sed si consenserit electioni suæ, vel consentire velit, non obstante laudo in contrarium lato, est confirmandus, si aliud canonicum sibi non obstat, licet non sit de gremio illius Ecclesiæ, quamcumque ob causam a majori parte fuerit appellatum: & in hoc ultimo est iste textus multum notabilis.

Idem Genuensi a Archiepiscopo, & Placentino, & Bobien. Episc. (an. 1200. in Ligur.)

III. CUM b inter Canonicos Saonen. super electione Pontificis questio verteretur, ad sedem Apostolicam S. Subdiac. Saonen. & I. procurator Capituli accesserunt: [ & infra. 1 ] Proposuit autem procurator prædictus, quod singuli requisiti communi assensu in Hasten. præpositum (excepto prædicto Subdiacono) convenerunt: quo in sua duritia permanente, aliorum consensus redactus fuit in scriptum publicum consequenter. Cæterum pro parte altera fuit propositum ex adverso, quod cum septem c essent Canonici Saonenf. in Capitulum se receperunt, de futura electione Pontificis tractaturi: sed Archidiacono, Archipresbytero, & Præposito dictum Hasten. Præpositum nominantibus, fuit a præfato S. obvium, asserente ipsum morbo epileptico laborare, pro quo alia vice tanquam inhabilis fuerat recusatus: nec ad aliam Ecclesiam debere fieri transitum, donec reperiret idoneus in Ecclesia Saonenf.: [ & infra. 2 ] [ Post hæc Archipresbyter ] pro parte altera de rato ( ut dicebat ) literis præmunitus, ipse vero S. pro parte sua in Mediolanen. Archiepiscopum compromittere curaverunt d, qui Magistrum G. Modicen. Canonicum eis dedit in Episcopum, & etiam confirmavit: [ & inf. ] Disc. v. mandamus, quatenus, cum consistet electionem de Præposito memorato a majori, & saniori parte Capituli celebratam fuisse, publicatam etiam, & subscriptam: si dictus Præpositus eidem electioni consenserit,

a Januensi Archiepiscopo, in aliquot antiquis, Placentino & Rapiensi Episcopis. Al. pro Bob. Bononiensi. b Cap. 6. eod. tit. in 3. compil. c In aliquot vetustis, quod cum essent Canonici septem Saonen. qui se in Capitulo receperunt, de futura, &c. d Similis text. est in c. contingit: & ibi Innoc. hoc tit. Specul. in tit. de arbit. §. restat. ver. item de sentent. & ver. sed nunquid Clericus.

ut per mutuum consensum eligentium, & electi quasi conjugale vinculum spiritualiter sit contractum: nisi sufficienter sit ostensum, eundem morbo epileptico laborare (super quo contra ipsum dicitur appellatum) vos non obstante appellationis objectu, si qua ex aliis causis superius memoratis proponitur interposita (cum eas frivolas reputemus) electionem confirmetis ipsius, non obstante, quod post talem electionem a præfato Archiepiscopo proponitur esse factum, etiam si a partibus in eum fuerit compromissum: cum electores a tali electione sic resilire nequiverint. Quod si electores illius non compromiserint in Archiepiscopum memoratum, etiam si dictus Præpositus nondum electioni de se factæ consenserit, et tamen consentire volente (dummodo a morbo sit immunis objecto) vos electionem ipsius nihilominus confirmetis.

[ 1 Quibus ven. F. N. Albanen. Episcopum, & Dil. fl. n. A. tit. S. Marini Presbyterum Cardin. dedimus auditores, in quorum presentia. ]

[ 2 Sed præpositus Saonen. spreto appellacionibus interpositis præpositum Hasten. elegit, objicente adversa parte, quod hujusmodi electio propter appellaciones interpositas, & alia etiam obstacula non teneret. & infra. Sed & civitatem idem Præpositus, & alii omnes egressi, exceptis Presbytero, & Subdiac. sepe dictis, secum Capituli sigillum ignoratibus eis detulerunt, & ad Mediolanensem Archiepiscopum accedentes petierunt electionem, quam fecerunt confirmari, licet a solo Præposito, & post appellacionem facta fuisset: sed quoniam indebitus electionis processum ante Archiepiscopo innovaverat, petitioni eorum non annuens, quandam de fratribus suis ad investigandum electionis processum Saonenf. direxit: sed cum reter coram eo producerentur, & postularotur, ut in nuntium ipsum pariter procurarent: pars adversa jam dictum Archiepiscopum, altera sedem Apostolicam invocavit: sed cum ad mandatum nuntii partes Mediolanum ivissent Apostolus petivisset, ab Archiepiscopo, ut ad pacem redirent, fuerunt monita diligenter, & cuius arbitrio præpositus Saon. se velle stare constanter asseruit, si & hoc ipsum pars faceret adversa, quod deliberato consilio præfatus Subdiac. repromisit. Post hoc reversi ad propria, & demum ab Archiepiscopo evocati, Præpositus.